

## عنوان مقاله:

بررسی مسایل کلانشهرها (با تکیه بر نظریات جورج زیمل)

## محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی راهکارهای دستیابی به توسعه پایدار در بخشهای توسعه علم و فناوری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 33

## نویسندگان:

اسدالله بابایی فرد -

حمید روزبان -

## خلاصه مقاله:

بشروقتی از زندگی انفرادی وارد زندگی اجتماعی شد بسیاری از مسایل، پیرامون این انتخاب برای وی پیش آمد که گاهی گریزی از آن نبوده است. چاره ای نداشت، یا با آن وفق پیدا کرده یا برآن بوده که این موارد را تغییر دهد بعضی موارد یعنی برگشت به عقب. زندگی امروزی انسانها مسایلی پیچیده برای ایشان رقم زده از جمله آنها این است که کلونی های انسانی دیگر به صورت کوچک نیست بلکه انسان امروزی به دنبال بسیاری از مسایل از جمله رسیدن به رفاه و امکانات به جامعه ای وارد می شود که می توان گفت که افراد زیادی این روش زیست را برگزیده اند لذا به خودی خود کلانشهرها و مسایل اجتماعی، زیست محیطی، فرهنگی و سایر موارد در این زیستگاهها اهمیت پیدا می کنند. مدرنیته و کلان شهر مفاهیمی هستند در هم تنیده که بدون یکدیگر معنایی ندارند. کلان شهر یکی از مهم ترین ملزومات مدرنیته است. جامعه ی مدرن جامعه ای است که در آن شهر و شهرنشینی گسترش یافته و به دنبال آن مفاهیمی همچون شهروندی و مشارکت شهروندی توسعه یافته است. از سوی دیگر در بررسی مواردی چون کلانشهرها بهتر است از نظریات اندیشمندان یا جامعه شناسان آگاه بهره جست که کمتر کسی در این موارد پیدا می شود که نام از زیمل نبرد چرا که بسیاری از نظریات وی نزدیک به زندگی امروزی و کاربردی و آگاهانه است. به زبان ساده او چندینسال پیش چیزی را که داشت اتفاق می افتاد دید. زیمل پیوند های ناگسستنی ای بین شهر و مدرنیته می یابد. شهر مدرن از نظر او جایی است که در آن فضای آشنایی به حاشیه رانده و فضای غریبگی ایجاد شده است، نتیجه ی آن توسعه ی فضای های غریبگی و کاهش فضای های آشناست. شهر مدرن، جایی است که ارزشها دگرگون شده، نا امنی ها افزایش یافته و واقعیت های آشنا اضمحلال پیدا کرده است. ما در این مقاله به اختصار با تکیه بر نظریات زیمل سعی بر آن داشته ایم که بسیاری از مسایل فرهنگی و اجتماعی پیرامون کلانشهرها را عنوان و بررسی نماییم.

## کلمات کلیدی:

مدرنیته، شهرنشینی، کلانشهرها، جورج زیمل، مسایل کلانشهرها، حیات ذهنی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/606552>

